华盛电气主营电力变压器产品的生产制造。管理层就华盛电气是否属于财

政部财企[2012]16 号《企业安全生产费用提取和使用管理办法》文件规定的从

事机械制造的企业，在前期存在认定不同。为华盛电气更好地发展，保证安全生

产，合法运营，管理层根据财政部财企[2012]16 号《企业安全生产费用提取和

使用管理办法》文件的“机械制造是指各种动力机械、冶金矿山机械、运输机械、

农业机械、工具、仪器、仪表、特种设备、大中型船舶、石油炼化装备及其他机

械设备的制造活动”的规定，认定电力变压器属于“仪器”，计提安全生产费有

利于华盛电气长足发展，并认定为前期差错，采用追溯重述法进行调整。

是否创新层公司： □是 √否、

二、 表决和审议情况

公司于 2020 年 4 月 26 日召开第二届董事会第六次会议,审议通过了《关

于前期会计差错更正》的议案，表决结果为同意 5 票；反对 0 票；弃权 0 票。

 公司于 2020 年 4 月 26 日召开第二届监事会第四次会议,审议通过了

《关于前期会计差错更正》的议案，表决结果为同意 3 票；反对 0 票；弃权 0

票。

本议案尚需提交股东大会审议。

三、 董事会关于本次会计差错更正合理性的说明

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带法律责任。

公告编号：2020-009

本公司董事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则》及国家相关法

律法规的规定，能够更加准确的反映公司实际财务状况，对公司的经营成果没有

重大影响，不存在损害公司和全体股东合法权益的情形，公司董事会同意本次会

计差错更正事项。

四、 会计师事务所关于本次会计差错更正的意见

中兴华会计师事务所（特殊普通合伙）对公司本次会计差错更正出具了中兴

华报字（2020）第 550002 号《关于江苏华盛电气股份有限公司 2019 年度财务报

表前期差错更正的专项说明》。

五、 监事会对于本次会计差错更正的意见

本公司监事会认为：本次会计差错更正符合《企业会计准则》及国家相关法

律法规的规定，能够更加准确的反映公司实际财务状况，对公司的经营成果没有

重大影响，不存在损害公司和全体股东合法权益的情形，公司监事会同意本次会

计差错更正事项。

六、 本次会计差错更正对公司的影响

是否采用追溯调整法：√是 □否

（一）采用追溯调整法

根据财政部财企【2012】16 号《企业安全生产费用提取和使用管理办法》

文件的规定，公司对前期会计差错更正进行追溯调整。

前期会计差错对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

项目
2018 年 12 月 31 日和 2018 年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 253,858,866.36 0.00 253,858,866.36 0.00%

负债合计 164,205,219.85 0.00 164,205,219.85 0.00%

未分配利润 4,860,017.39 -2,801,061.15 2,058,956.24 -57.63%

归属于母公司所有者权益合计 84,811,853.20 0.00 84,811,853.20 0.00%

少数股东权益 4,841,793.31 0.00 4,841,793.31 0.00%

公告编号：2020-009

所有者权益合计 89,653,646.51 0.00 89,653,646.51 0.00%

营业收入 105,052,278.53 0.00 105,052,278.53 0.00%

净利润 4,809,614.75 1,300,900.74 6,110,515.49 27.05%

其中：归属于母公司所有者的净利

润
4,967,821.44 1,300,900.74 6,268,722.18 26.19%

少数股东损益 -158,206.69 0.00 -158,206.69 0.00%

七、 备查文件目录

（一）公司第二届董事会第六次会议决议

（二）会计师事务所专项说明

（三）公司第二届监事会第四次会议决议

江苏华盛电气股份有限公司

董事会

2020 年 4 月 27 日